
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ  
Nr. total al consilierilor în funcţie – 19 

Nr. total al consilierilor prezenţi –  19 

Nr. total al consilierilor absenţi – 0 

Voturi pentru      - 19 

Voturi împotrivă     - 0 

Abţineri      - 0 

 

              R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

JUDEŢUL SATU MARE            

       CONSILIUL LOCAL al                                                  

      MUNICIPIULUI CAREI                                                     

 

H O T Ă R Â R E A    Nr.  77/26.02.2024      

privind acordarea unui mandat special reprezentantului Municipiului Carei în  Adunarea 

Generală a Acționarilor S.C. APASERV Satu Mare S.A.   

  
 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară la data 

de 26.02.2024, 

 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare nr. 3825/22.02.2024 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune acordarea unui mandat special reprezentantului Municipiului Carei în  Adunarea Generală a 

Acționarilor S.C. APASERV Satu Mare S.A.,  

 

 Având în vedere  

 Convocatorul Adunării Generale Ordinare a Acționarilor S.C. APASERV Satu Mare S.A. nr. 

1759/30.01.2024 și Convocatorul  Adunării Generale Extraordinare a Acționarilor APASERV Sau 

Mare S.A. nr 1760/30.01.2024, și documentele atașate acestora, înregistrate la Primăria Municipiului 

Carei cu nr. 2855/08.02.2024, 

 Raportul de specialitate nr. 3829/22.02.2024 al Direcției de Sănătate și Învățământ 

Dispoziția nr. 56/16.02.2024  privind desemnarea reprezentantului municipiului Carei în 

Adunarea Generală a Acţionarilor a S.C. APASERV SATU MARE S.A. 

 În temeiul : 

 Prevederilor Art. 111, 113, 155 din Legea nr 31/1990 Legea privind societățile comerciale, 

republicată cu modificările și completările ulterioare, 

 Văzând O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, art.129 alin.2 lit.a, alin.3 lit.d, art.139 

alin.3 lit.i, art.196 alin.2 lit.a 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

Art.1. Se acordă mandat special domnului Levente VÁRNA – reprezentant al Municipiului Carei în 

Adunarea Generală a Acționarilor S.C. APASERV Satu Mare S.A să voteze în cadrul  Adunării 

Generale Ordinare a Acționarilor care va avea loc la data de 1 Martie 2024, ora 10,00 la sediul 

societății situat în str. Gara Ferăstrău nr.9/A, Satu Mare, județ Satu Mare, România, respectiv în data 

de 18 Martie 2024 cu începere de la ora 10,00 în caz de neîndeplinire a cvorumului de prezență, 

punctele prevăzute pe ordinea de zi conform convocatorului nr 1759/30.01.2024, Anexa 1 la prezenta 

hotărâre. 
 

Art.2. Se acordă mandat special domnului Levente VÁRNA – reprezentant al Municipiului Carei în 

Adunarea Generală Extraordinară a Acționarilor S.C. APASERV Satu Mare S.A să voteze în cadrul 

Adunării Generale Extraordinare a Acționarilor care va avea loc la data de 1 Martie 2024, ora 10,30 la 

sediul societății situat în str. Gara Ferăstrău nr.9/A, Satu Mare, județ Satu Mare, România, respectiv în 



Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ  
Nr. total al consilierilor în funcţie – 19 

Nr. total al consilierilor prezenţi –  19 

Nr. total al consilierilor absenţi – 0 

Voturi pentru      - 19 

Voturi împotrivă     - 0 

Abţineri      - 0 

 

data de 18 Martie 2024 cu începere de la ora 10,30 în caz de neîndeplinire a cvorumului de prezență, 

punctele prevăzute pe ordinea de zi conform convocatorului nr 1760/30.01.2024, Anexa 2 la prezenta 

hotărâre. 
 

Art.3. Primarul Municipiului Carei, prin aparatul de specialitate va asigura ducerea la îndeplinire 

 a prezentei hotărâri.  
 

Art.4.  Prezenta hotărâre se comunică : 

  Primarului Municipiului Carei 

  Direcției de Sănătate și Învățământ 

  S.C. APASERV.S.A Satu Mare 

  Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 

 

Art.5. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei  Municipiului 

 Carei. 
 

  

 

 

                Contrasemnează 

 Preşedinte de şedinţă              Secretar General al Municipiului Carei   

                 Ghiță-Adrian NEMEȘ                            cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Carei, 26.02.2024  
Red./Dact. A.C.O../G.M.T.                                                                                                                                                                                                                                                                          


	R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                               ...

